
     

Zápis z porady starosty se zastupiteli městyse Choltice 

Porada 1/2010  Datum: 15.11.2010 
 

Přítomní:  P-přítomni, N-nepřítomni, O-omluveni 

Starosta : Bolek Tomáš Mgr. (Bol) P   

Místostarosta : Pavlík Jan Mgr.     (Pav) P   

Augustinová Jana      (Aug) P Kolářová Hana       (Kol) P Sůra Lukáš Bc.   (Sur) P 

Fižová Marie Ing.       (Fiz) P Kolbaba Zdeněk    (Kob) P Šupík Miroslav   (Sup) P 

Horák Miroslav Ing.  (Hor) P Kváč Pavel             (Kva) P Vančura Pavel   (Van) P 

Osadní Výbor LEDEC : Hlína Petr 

HOSTÉ :  
 

Program Jednání: 

1. Organizační záležitosti 

2. Dotace na budovu č.p.5 (malý zámek) 

3. Zateplení budovy školy - zpráva o postupu prací  

4. Žádost o odprodej pozemků p.S a pí.M 

5. Žádost o odprodej pozemků firmě Šaravec a Ruč s.r.o. 

6. Žádost o pronájem NB prostor v DCHB V Lipkách pí.S 

7. Končící pronájmy obecních rybníků 

8. Žádost pí.K o úhradu nákladů na vybudování vjezdu  

9. Osadní výbor Ledec - představení zástupců 

10. Změna úřední obřadní místnosti 

11. Výroční zpráva ředitele ZŠ Choltice 

12. Zpráva o jednání s ČD o vyhořelém Choltickém nádraží 

13. Nabídka - Dětský koutek v zámecké svatební síni pro předškolkové děti 

14. Diskuze 

 
Průběh jednání a závěry: 

add 1. Organizační záležitosti 

 

Harmonogram schůzí zastupitelstva - pravidelně PO 17:30 (do konce roku) 
Veřejné zasedání plánováno v PO 20.12.2010 v 18:00 
Dodat J.Šponerovi soukromé emaily pro přesměrování obecních email. účtů 
 

add 2. Dotace na budovu č.p.5 (malý zámek) 

 
Schválení projektu o poskytnutí grantu - Reg. operační program Severovýchod 
16.11.2010 schůzka s úředníky operačního programu (Bol, Šup, Fiž, Van, Kob) 

add 3. Zateplení škola - zpráva o postupu prací  

 
zprávu podal Van, pravidelné kontrolní dny PO 9:00 (přítomní: AZ stavební, Oknotel, 
EnergyBenefit(projektant+technický dozor) 



Celkové náklady 17,5 mil (výběrové řízení zajistila fa 3L) V ceně nejsou zahrnuty sítě do 
oken, žaluzie, kryty radiátorů) 
Část peněz získána z recyklace Al rámů starých oken 
Dofinancování cca 5mil. úvěrem 
Závěr: Oslovení ČS a.s. a ČSOB a.s.  s žádostí o úvěr, pozvání zástupců obou 
bankovních domů 

add 4. Žádost o odprodej pozemků p.S a pí.M 

 
odkup obecního pozemeku v areálu lesovny pro výstavbu RD 
Závěr:Místní šetření stavební komisí, zveřejnění záměru, diskuze s obyvateli lesovny 

add 5. Žádost o odprodej pozemků firmě Šaravec a Ruč s.r.o. 

 

Žádost fy Šaravec a Ruč s.r.o. o odprodej přilehlých pozemků v okolí kravína 
v Jedousovké ulici, Městys chce odkoupit cca 1/3 budovy pro potřebu uskladnění 
techniky Technických služeb (nevyhovující prostory v ć.p.2)  a umístění nové hasičské 
zbrojnice. 

add 6. Žádost o pronájem NB prostor v DPS V Lipkách pí.S 

 
žádost o prnájem za účelem provozování kadeřnictví, masáže, žehlení, mandlování 
Závěr: Souhlas se zveřejněním záměru, příprava nájemních podmínek a smlouvy 

add 7. Končící pronájmy obecních rybníků 

 

končí nájemní smlouvy, chrtnický bez nájemce-nebude zarybňováno (teče hráz, výskyt 
kuňky ohnivé chráněné Naturou 2000) 
Závěr: ostatní rybníky – p.S., prodloužení na další  dva roky 
Městys zajistí potřebnou dokumentaci rybníků (manipulační plán atd.) 
Podrybníčky - zájem p. J. 
Závěr: Pozvat  p.J. k prezentaci svého záměru 

add 8. Žádost pí.K o úhradu nákladů na vybudování vjezdu 

 

žádost o uhrazení nákladů na vybudování zpevněných vjezdů zámkovou dlažbou 
k novostavbám RD z obecní cesty.  
Závěr: Místní šetření stavební komisí, podmínka příspěvku pouze za podmínek 
vyspravení obecní komunikace na vlastní náklady, poškozené stavební činností výše 
zmiňované. 

add 9. Osadní výbor Ledec - představení zástupců 

 

představení zástupce osadního výboru LEDEC: p. H. 
přednesení záměrů OV - problém s nedostatečnými kontejnery v letní sezóně, sekání 
trávy, oprava obecního domu 

add 10. Změna úřední obřadní místnosti 

 

stávající prostor zasedací místnost budovy Městyse Choltice, obřadní den Pátek 
Návrh na přesun do obřadní síně zámku + změna obřadního dne 
Závěr: Podklady pro změnu  připraví starosta 

add 11. Výroční zpráva ZŠ Choltice 

 

představil Pav, poskytnuta k nahlédnutí 
Závěr:Bude probrána na přístím zasedání zastupitelstva (ZZ) 
Závěr: pozvat ředitele ZŠ a MŠ 

add 12. Zpráva o jednání s ČD o vyhořelém Choltickém nádraží 

 

Hor vstoupil do jednání s dotčenými institucemi ČD o sjednání nápravy stávajícího 
stavu:čekárna, osvětlení, příjezd. komunikace, momentálně stav v rozporu s předpisy 
Závěr: Bol a Hor navštíví příslušnou správu a dojednají nápravu 

add 13. Nabídka - Dětský koutek v zámecké svatební síni pro předškolkové děti 

 

provozovatel zámecké restaurace nabízí prostory svatební síně jako dětský koutek 
(hernu) v určité dny pro setkávání maminek předškolkových dětí.. 
Závěr: Není námitek, zveřejníme, dále nutná iniciativa maminek  



add 14. Diskuze 

 

Fiz - Návrh na nové stanovení cen fotografií 
Bol - program starosty v následujících dnech 
Fiz - SO 20.11.2010 prohlídka zámku zastupiteli 

  

Zapsal: Lukáš Sůra 

  

 


